
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

 

RETIFICADA 

 

Na Portaria n° 038/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 13 de maio de 2013, 

onde se lê: 

 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social II (dois) III (três) 02/03/2013 

23205.001362/

2013-01 

Samuel Aires 

Lourenco 
1879707 

Téc. 

Laboratório/Industri

al: Mecânica 

I (Hum) II (dois) 01/03/2013 
23205.001344/

2013-11 

Silvani da Silva 1764186 Pedagogo II (dois) III (três) 29/03/2013 
23205.001363/

2013-48 

 

Leia-se: 

 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social II (dois) III (três) 02/02/2013 

23205.001362/

2013-01 

Samuel Aires 

Lourenco 
1879707 

Téc. 

Laboratório/Industri

al: Mecânica 

I (Hum) II (dois) 15/01/2013 
23205.001344/

2013-11 

Silvani da Silva 1764186 Pedagogo II (dois) III (três) 13/02/2013 
23205.001363/

2013-48 

 

Chapecó, 26 de novembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 038/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Ramao Rogerio de 

Vargas Lucas 
1604879 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/03/2013 

23205.001375/

2013-72 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Renata Scalsavara 1767214 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001389/

2013-96 

Renato Calegari 1871360 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Física 

I (Hum) II (dois) 01/03/2013 
23205.001247/

2013-29 

Rodrigo Emmer 1770862 
Engenheiro/Área: 

Civil 
II (dois) III (três) 16/03/2013 

23205.001388/

2013-41 

Roni Peterson Brum 

Lopes 
1765590 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 09/03/2013 

23205.001387/

2013-05 

Roseana Tenutti 1771925 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 22/03/2013 

23205.001413/

2013-97 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social II (dois) III (três) 02/03/2013 

23205.001362/

2013-01 

Samuel Aires 

Lourenco 
1879707 

Téc. 

Laboratório/Industri

al: Mecânica 

I (Hum) II (dois) 01/03/2013 
23205.001344/

2013-11 

Sandra Iunes 

Raimann 
1766422 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/03/2013 

23205.001437/

2013-46 

Sandra Salete 

Vilbert 
1767634 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001412/

2013-42 

Scheyla Maria 

Cardinal 
1766303 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001406/

2013-95 

Silvani da Silva 1764186 Pedagogo II (dois) III (três) 29/03/2013 
23205.001363/

2013-48 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

